
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o.
IČO: 00551317

Dohoda o ukončení rámcových smluv o 
spolupráci při vydání, výrobě a distribuci 

publikace
č. smi. LIC-22300063

Předmět dohody: ukončení spolupráce při vydání, výrobě a distribuci 
publikace

Cena, případně hodnota: nelze určit

Datum uzavření:



č. smi. LIC-22300063

Dohoda o ukončení rámcových smluv o spolupráci při vydání, 
výrobě a distribuci publikace

(dále jen „dohoda“) uzavřena podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: _1540252/0800
(dále jen „Česká televize“ nebo „ČT“)
a
FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o.
IČO: 00551317, DIČ: CZ00551317
se sídlem: U Stavoservisu 527/1, Malešice, 108 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 345 
zastoupena: 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 61580379/0800
(dále jen „Vydavatel“);

Česká televize a Vydavatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“

I. PREAMBULE
1) Česká televize a Vydavatel uzavřeli dne 10.4.2006 rámcovou smlouvu o spolupráci při 

vydání, výrobě a distribuci publikace č. 1006680 (dále jen „Rámcová smlouva“), jejímž 
předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s úmyslem 
smluvních stran společným úsilím realizovat výrobu, vydání a distribuci publikace - knihy 

 
) (dále jen Kniha). Smluvní strany vždy 60 dnů před vydáním každého dílu 

Knihy uzavíraly dodatek k Rámcové smlouvě. Dodatek k rámcové smlouvě řešil 
příslušnou technickou specifikaci Knihy (formát, rozsah, prodejní cenu) a konkrétní 
finanční závazky jako je např. stanovení výnosů České televize a Vydavatele z prodeje 
jednotlivých dílů Knihy přes zásilkovou službu a přes knihkupeckou síť. Takto bylo 
uzavřeno celkem  dodatků Rámcové smlouvy:

číslo 
smlouvy

Číslo dodatku Název titulu datum 
uzavření

1010338 1.6.2006

1012061 30.10.2006

1016305 18.4.2007

1020207 17.12.2007

1022823 16.5.2008

1026255 12.11.2008

1030272 20.5.2009

2



č. smi. LIC-22300063

1033382 4.12.2009

1038602 4.8.2010

1039915 9.12.2010

1039914 27.12.2010

1039916 27.12.2010

1043602 14.7.2011

1043603 14.7.2011

1043801 5.8.2011

1048768 25.6.2012

1050866 5.11.2012

1054114 16.5.2013

1056982 7.11.2013

1056981 7.11.2013

1060535 16.5.2014

1065705 19.11.2014

1069601 19.6.2015

1070962 9.7.2015

1073100 13.11.2015

1076629 5.5.2016

1079705 23.11.2016

1082947 22.5.2017

1085981 24.11.2017

1088738 16.4.2018

1089308 22.5.2018

1091930 13.11.2018

1094710 22.4.2019

LIC-
21900168

7.11.2019

3



č. smi. LIC-22300063

2) S ohledem na velké množství dodatků a  
 bylo mezi smluvními stranami sjednáno, že již nebudou uzavírat další 

dodatky k Rámcové smlouvě a uzavřou již pro další díly Knihy novou rámcovou smlouvu. 
Smluvní strany tak uzavřely dne 27.4.2020 rámcovou smlouvu o spolupráci při vydání, 
výrobě a distribuci publikace č. LIC-22000177 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
byla úprava základních práv a povinností smluvních stran souvisejících s úmyslem 
smluvních stran spolupracovat na výrobě, vydání a distribuci dalších dílů Knihy. Na 
základě Smlouvy pak smluvní strany uzavřely celkem 5 dílčích smluv, které se týkaly 
vydání pěti nových dílů Knihy, konkrétně díly 

3) Vzhledem k tomu, že Vydavatel uzavírá svou distribuční činnost, dohodly se smluvní 
strany na tom, že již nebudou dále spolupracovat na výrobě a vydání dalšího dílu Knihy, 
a proto uzavírají dohodu o ukončení Rámcové smlouvy a zároveň dohodu o ukončení 
Smlouvy.

II. PŘEDMĚT DOHODY

1) Smluvní strany se dohodly na ukončení Rámcové smlouvy a na ukončení Smlouvy, a to 
ke dni 15. 1. 2023.

2) Vydavatel k 31. 12. 2022 jednorázově prodal veškeré své skladové zásoby Knihy vydané 
podle Rámcové smlouvy a Smlouvy dle čl. I odst. 1 a 2 této dohody. Ke dni podpisu této 
dohody nemá Vydavatel na skladě žádnou skladovou zásobu Knihy. Seznam prodaných 
skladových zásob tvoří přílohu této dohody, ve které je uvedena i prodejní cena 
jednotlivých titulů. Prodejní cena některých titulů v příloze je s ohledem na jejich stáří nižší 
než cena, která byla sjednána v dodatcích uvedených v čl. 1 odst. 1 této dohody.

3) Za jednorázový prodej skladových zásob Knihy dle předchozího odstavce a Přílohy č. 1 
se pak Vydavatel zavazuje zaplatit České televizi její podíl ve výši  + DPH 
dle Přílohy č. 1 této dohody.

4) Součástí Přílohy č. 1 této dohody je rovněž hlášení o standardních prodejích Knihy 
v běžné knihkupecké síti uskutečněných v období od 1.7.2022 do 30.9.2022, spolu s jejich 
cenou a výpočtem podílu náležející České televizi. Za prodeje Knihy dle tohoto odstavce 
a Přílohy č 1 uhradí Vydavatel České televizi podíl ve výši 

5) Česká televize vystaví na základě této smlouvy fakturu na částku  
se splatností nejpozději do 15 dnů ode dne vystavení faktury. V případě prodlení 
Vydavatele s úhradou faktury vystavené Českou televizí je Česká televize oprávněna 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení se 
zaplacením faktury.

6) Touto dohodou o změně obsahu závazků se veškeré dosavadní závazky smluvních stran 
z Rámcové smlouvy, včetně dodatků k ní, jakož i ze Smlouvy, ruší a nahrazují se novými 
závazky dle této dohody. Smluvní strany uvádějí, že vedle nových závazků dle této dohody 
mezi nimi neexistují žádné jiné závazky z Rámcové smlouvy, či Smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dohody a ceny, případně hodnoty 
předmětu dohody na titulní straně této dohody, nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této dohody v registru smluv.

2) Tato dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem jejího zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jako „zákon o 
registru smluv“).

3) Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi není jakákoli zavedená praxe stran 
a/nebo obchodní zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují.

4



č. smi. LIC-22300063

4) Tato dohoda se řídí českým právem, ve věcech jí neupravených zejména občanským 
zákoníkem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, 
přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy 
České republiky.

5) V případě, že se ke kterémukoli ustanovení dohody či k její části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dohody či její část 
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení 
tak, aby účel a smysl dohody zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech 
pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

6) Smluvní strany se dohodly, že obsah této dohody se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním o 
uzavření této dohody při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních stran 
není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané 
informace sdělovat třetím osobám s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana 
seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které smluvní strana poskytne nebo 
uveřejní na základě právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního 
orgánu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato 
dohoda bude Českou televizí uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace 
označené žlutou barvou budou znečitelněny.

7) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto dohodu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato dohoda 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této dohody. Na znamení toho, že s 
obsahem této dohody bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

8) Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, s platností originálu (dva pro Českou 
televizi, jeden pro Vydavatele).

Příloha: Vyúčtování prodeje Knihy za 3. Q 2022, vyúčtování jednorázového prodeje
Knihy

Česká televize FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o.

Jméno: Ing. Petr Dvořák 

Funkce: generální ředitel 

Místo:
Datum: 2 4 -02- 2023

Jméno:

Funkce:

Místo:

Datum:£3 ^2^

5



č. smi. LIC-22300063

Příloha č. 1

6




